

平監第 20 号
令和7年8月8日

平川市長 長 尾 忠 行 様

平川市議会議長 石 田 隆 芳 様

平川市監査委員 鳴 海 和 正

平川市監査委員 小田桐 正 和

財政援助団体監査の結果報告について

このことについて、地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第7項の規定に基づき財政援助団体の監査を実施したので、同条第9項の規定により、別紙のとおりその結果を報告する。

監査結果報告書

1 監査の実施日

令和7年7月2日（水）

2 監査の対象

碓ヶ関開発株式会社 代表取締役社長 桑田 直樹

3 監査の概要

出資団体である碓ヶ関開発株式会社に対し、令和6年度の会計経理及び財産管理状況、各種事業の運営状況、指定管理者として委託を受けた施設の管理状況について自主監査した。

監査に当たっては下記項目に主眼を置き、関係帳簿、振替・収入・支出伝票、仕入台帳等を総勘定元帳と照合、その他必要と認められる書類を点検したほか、経理担当職員から説明を聴取することにより監査を実施した。

【監査項目】

- (1) 定款並びに経理規定等は整備されているか。
- (2) 設立目的（出資目的）に沿った事業運営が行われているか。
- (3) 決算諸表等は法令等に準拠して作成されているか。
- (4) 事業成績及び財務状況は適正に決算諸表等に表示されているか。
- (5) 経営成績及び財政状況は良好か。
- (6) 人件費の内容、金額は事業規模に比較して適切か。
- (7) 関係帳票の整備、記帳は適切か。また、領収書等の証拠書類の整備、保存は適切か。
- (8) 会計経理及び財産管理は適切か。
- (9) 資金の運用は適切か。また、経費節減は図られているか。

4 監査の結果

事業の実施状況は、出資目的に沿って計画的かつ効率的に運営されており、関係伝票、諸帳簿と照合した結果、適正と認められた。

なお、売上高は前年度に比べ 25,723,370 円（7.8%）増の 354,217,255 円であり、販売費及び一般管理費については、前年度に比べ 7,049,015 円（3.8%）増の 194,280,086 円となっている。当該年度利益は 4,744,421 円である。これは、いわゆるアフターコロナにおける社会経済活動の再開に伴い、商品売上、食堂売上、その他売上のいずれも前年度に比べ増加したことによるものと考えられる。

当該施設は、碓ヶ関地域の核となる施設であるだけでなく、当市における観光の一翼を担っていることから、運営コスト高騰等の課題解決に向けた取り組みについて、経営戦略会議で協議を重ねながら着実に実行し、高収益による経営安定化を引き続き図っていただきたい。

以下、項目ごとの結果について記述する。

(1) 令和6年度（第28期）決算について

貸借対照表比較表
(令和7年3月31日現在) (単位：円、%)

科 目	令和6年度	令和5年度	増減額	増減率
流動資産	105,565,977	97,186,245	8,379,732	8.6
現金	3,484,954	5,346,890	△1,861,936	△34.8
預金	80,322,591	65,449,572	14,873,019	22.7
商品券	46,500	16,500	30,000	181.8
売掛金	3,912,828	3,410,814	502,014	14.7
未収入金	1,242,285	7,502,500	△6,260,215	△83.4
商品	11,188,970	10,802,586	386,384	3.6
食材	4,770,283	4,272,649	497,634	11.3
立替金	597,566	384,734	212,832	55.3
固定資産	17,921,603	21,950,139	△4,028,536	△18.4
(有形固定資産)	15,246,529	18,810,655	△3,564,126	△18.9
建物	0	0	0	—
建物付属設備	899,610	1,002,398	△102,788	△10.3
機械装置	1	1	0	0.0
車輛運搬具	1,171,126	1,758,447	△587,321	△33.4
工具器具備品	1,026,878	1,789,355	△762,477	△42.6
リース資産	12,148,914	14,260,454	△2,111,540	△14.8
(無形固定資産)	2,675,074	3,139,484	△464,410	△14.8
電話加入権	75,600	75,600	0	0.0
ソフトウェア	1,852,584	2,369,584	△517,000	△21.8
出資金	55,100	55,100	0	0.0
保証金	691,790	639,200	52,590	8.2
資産合計	123,487,580	119,136,384	4,351,196	3.7
流動負債	30,966,334	31,661,769	△695,435	△2.2
買掛金	10,520,617	10,679,428	△158,811	△1.5
未払金	12,203,392	13,723,998	△1,520,606	△11.1
未払費用	0	0	0	—
前受金	40,000	20,000	20,000	100.0
預り金	2,442,425	2,418,943	23,482	1.0
未払法人税等	180,000	180,000	0	0.0
未払消費税	5,579,900	4,639,400	940,500	20.3
固定負債	89,380,914	89,078,704	302,210	0.3

長期借入金	60,000,000	60,000,000	0	0.0
リース債務	12,148,914	14,246,704	△2,097,790	△14.7
退職給与引当金	17,232,000	14,832,000	2,400,000	16.2
負債合計	120,347,248	120,740,473	△393,225	△0.3
資本金	20,000,000	20,000,000	0	0.0
剰余金	△16,859,668	△21,604,089	4,744,421	22.0
当期末処分利益	△16,859,668	△21,604,089	4,744,421	22.0
うち当期利益	4,744,421	△9,639,200	14,383,621	149.2
資本合計	3,140,332	△1,604,089	4,744,421	295.8
負債資本合計	123,487,580	119,136,384	4,351,196	3.7

【貸借対照表について】

・資産について

流動資産が105,565,977円で、前年度より8,379,732円（8.6％）の増となっているが、預金が前年度より14,873,019円（22.7％）の増であったことが主な要因である。

固定資産は17,921,603円で、前年度より4,028,536円（18.4％）の減となっている。うち有形固定資産のリース資産が2,111,540円（14.8％）の減、無形固定資産のソフトウェアが517,000円（21.8％）の減となったことが主な要因である。

以上により、資産合計は123,487,580円で、前年度より4,351,196円（3.7％）の増となっている。

・負債について

流動負債が30,966,334円で、前年度より695,435円（2.2％）の減となっているが、買掛金が前年比158,811円（1.5％）の減、未払金が前年比1,520,606円（11.1％）の減及び未払消費税が前年比940,500円（20.3％）の増であったことが主な要因である。

固定負債は89,380,914円で、前年度より302,210円（0.3％）の増となっている。うちリース債務が前年比2,097,790円（14.7％）の減及び退職給与引当金が前年比2,400,000円（16.2％）の増となったことが主な要因である。

以上により、負債合計は120,347,248円で、前年度より393,225円（0.3％）の減となっている。

損益計算書比較表
(令和6年4月1日～令和7年3月31日) (単位: 円、%)

科 目	令和6年度	令和5年度	増減額	増減率
売上高	354,217,255	328,493,885	25,723,370	7.8
商品売上	131,865,659	129,791,875	2,073,784	1.6
食堂売上	153,921,924	142,935,918	10,986,006	7.7
その他売上	35,554,945	33,278,745	2,276,200	6.8
指定管理料	17,238,000	7,161,000	10,077,000	140.7
業務受託料	12,905,900	12,875,000	30,900	0.2
自販機収入	2,730,827	2,451,347	279,480	11.4
売上原価	173,232,175	168,240,193	4,991,982	3.0
期首棚卸高	15,075,235	11,443,819	3,631,416	31.7
商品仕入	101,785,182	101,267,145	518,037	0.5
食材仕入	71,092,186	69,470,396	1,621,790	2.3
営業料支出	1,238,825	1,134,068	104,757	9.2
合計	189,191,428	183,315,428	5,876,000	3.2
期末棚卸高	15,959,253	15,075,235	884,018	5.9
売上総利益	180,985,080	160,253,692	20,731,388	12.9
販売費及び一般管理費	194,280,086	187,231,071	7,049,015	3.8
営業利益	△13,295,006	△26,977,379	13,682,373	50.7
営業外収益	18,740,192	17,871,147	869,045	4.9
受取利息・受取配当金	12,468	166	12,302	7410.8
補助金・助成金	18,601,760	17,664,897	936,863	5.3
雑収入	125,964	206,084	△80,120	△38.9
営業外費用	520,765	525,047	△4,282	△0.8
支払利息	520,765	508,317	12,448	2.4
雑損失	0	16,730	△16,730	皆減
経常利益	4,924,421	△9,631,279	14,555,700	151.1
特別利益	0	453,600	△453,600	皆減
退職給与引当金戻入	0	453,600	△453,600	皆減
特別損失	0	281,521	△281,521	皆減
固定資産除却損	0	281,521	△281,521	皆減
税引前当期利益	4,924,421	△9,459,200	14,383,621	152.1
法人税等	180,000	180,000	0	0.0
当期利益	4,744,421	△9,639,200	14,383,621	149.2
前期繰越利益	△21,604,089	△11,964,889	△9,639,200	△80.6
当期末処分利益	△16,859,668	△21,604,089	4,744,421	22.0

【損益計算書について】

売上高は 354,217,255 円で、前年度より 25,723,370 円（7.8%）の増である。

売上原価は 173,232,175 円で、前年度より 4,991,982 円（3.0%）の増となっており、差引売上総利益は 180,985,080 円で、前年度より 20,731,388 円（12.9%）の増となった。

販売費及び一般管理費は 194,280,086 円で、前年度より 7,049,015 円（3.8%）の増となった。

営業利益は 13,295,006 円の赤字で、前年度より 13,682,373 円（50.7%）の赤字縮小となった。

また、営業外収益は 18,740,192 円で、前年度より 869,045 円（4.9%）の増であった。これは、補助金・助成金が前年度より 936,863 円（5.3%）の増となったことが主な要因である。

営業外費用は 520,765 円で、前年度より 4,282 円（0.8%）の減であった。

経常利益は 4,924,421 円で、前年度より 14,555,700 円（151.1%）の増となっている。

以上により、当期利益は 4,744,421 円で、前年度△9,639,200 円と比較し、14,383,621 円（149.2%）の増となった。

なお、前期繰越利益は△21,604,089 円であるため、当期利益と前期繰越利益を合わせた当期末処分利益は△16,859,668 円で、前年度△21,604,089 円と比較し 4,744,421 円（22.0%）の増となっている。

売上総利益比較表

（令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日）

（単位：円、%）

科 目		令和 6 年度	令和 5 年度	増減額	増減率
売上	商品売上	131,865,659	129,791,875	2,073,784	1.6
	食堂売上	153,921,924	142,935,918	10,986,006	7.7
	その他売上	35,554,945	33,278,745	2,276,200	6.8
	指定管理料	17,238,000	7,161,000	10,077,000	140.7
	業務受託料	12,905,900	12,875,000	30,900	0.2
	自販機手数料収入	2,730,827	2,451,347	279,480	11.4
	純売上高	354,217,255	328,493,885	25,723,370	7.8
仕入	期首棚卸高	15,075,235	11,443,819	3,631,416	31.7
	期首棚卸高商品	10,802,586	8,078,636	2,723,950	33.7
	期首棚卸高食材	4,272,649	3,365,183	907,466	27.0
	商品仕入高	101,785,182	101,267,145	518,037	0.5
	食材仕入	71,092,186	69,470,396	1,621,790	2.3

営業料支出	1, 238, 825	1, 134, 068	104, 757	9. 2
期末棚卸高	15, 959, 253	15, 075, 235	884, 018	5. 9
期末棚卸高商品	11, 188, 970	10, 802, 586	386, 384	3. 6
期末棚卸高食材	4, 770, 283	4, 272, 649	497, 634	11. 6
売上原価	173, 232, 175	168, 240, 193	4, 991, 982	3. 0
売 上 総 利 益	180, 985, 080	160, 253, 692	20, 731, 388	12. 9

販売管理費比較表

(令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日)

(単位：円、％)

科 目		令和 6 年度	令和 5 年度	増減額	増減率
販 売 管 理 費	役員報酬 ※	4, 056, 000	4, 056, 000	0	0. 0
	給与手当	64, 620, 444	63, 171, 311	1, 449, 133	2. 3
	雑給	14, 970, 625	13, 758, 539	1, 212, 086	8. 8
	賞与	10, 801, 520	9, 956, 640	844, 880	8. 5
	退職金	0	453, 600	△453, 600	皆減
	法定福利費	12, 386, 570	12, 566, 638	△180, 068	△1. 4
	福利厚生費	1, 311, 015	984, 280	326, 735	33. 2
	消耗品費	3, 776, 201	4, 158, 428	△382, 227	△9. 2
	事務用品費	215, 485	223, 149	△7, 664	△3. 4
	賃借料	24, 408	36, 794	△12, 386	△33. 7
	保険料	507, 230	499, 750	7, 480	1. 5
	修繕費	826, 594	533, 495	293, 099	54. 9
	客用原価費	7, 065, 224	5, 781, 692	1, 283, 532	22. 2
	租税公課	11, 077, 615	7, 170, 406	3, 907, 209	54. 5
	減価償却費	5, 878, 254	6, 404, 604	△526, 350	△8. 2
	退職給付費用	2, 400, 000	2, 400, 000	0	0. 0
	旅費交通費	844, 673	791, 805	52, 868	6. 7
	通信費	1, 074, 522	1, 088, 218	△13, 696	△1. 3
	水道光熱費	35, 203, 797	36, 297, 055	△1, 093, 258	△3. 0
	支払手数料	3, 816, 473	2, 852, 228	964, 245	33. 8
	運賃	377, 257	362, 520	14, 737	4. 1
	広告宣伝費	1, 130, 615	1, 219, 600	△88, 985	△7. 3
	接待交際費	438, 075	379, 456	58, 619	15. 4
	車輛関係費	829, 239	755, 501	73, 738	9. 8
	諸会費	228, 000	206, 120	21, 880	10. 6

外注費	0	0	0	—
衛生費	2,026,386	2,370,860	△344,474	△14.5
会議費	114,000	114,000	0	0.0
講習会費	2,000	0	2,000	皆増
保守料	3,416,829	3,213,481	203,348	6.3
リース料	129,448	86,240	43,208	50.1
販売促進費	4,222,400	4,808,203	△585,803	△12.2
まるめろ育成費	177,347	353,017	△175,670	△49.8
寄付金	132,110	100,000	32,110	32.1
雑費	199,730	77,441	122,289	157.9
合 計	194,280,086	187,231,071	7,049,015	3.8

※ 役員（代表取締役社長等）の報酬

【科目別売上総利益及び販売管理費について】

売上は、純売上高が 354,217,255 円で、前年度より 25,723,370 円（7.8%）の増となっている。主な要因として、食堂売上が 10,986,006 円（7.7%）の増、指定管理料が 10,077,000 円（140.7%）の増となったことが挙げられる。売上総利益は、180,985,080 円で、前年度より 20,731,388 円（12.9%）の増となっている。

販売管理費は、合計額が 194,280,086 円で、前年度より 7,049,015 円（3.8%）の増となっている。主な要因として、給与手当、修繕費、租税公課、支払手数料などが増加したことが挙げられる。

指定管理料及び業務受託料等の比較表
(令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日) (単位：円、%)

区 分	令和 6 年度	令和 5 年度	増減額	増減率
文化観光館	7,000,000	0	7,000,000	皆増
御仮屋御殿	10,238,000	7,161,000	3,077,000	43.0
道路情報館	6,917,900	6,392,000	525,900	8.2
統括部門（会社）	18,601,760	17,333,138	1,268,622	7.3
J R 碓ケ関簡易委託駅	5,493,000	5,493,000	0	0.0
久吉ダム清掃	495,000	495,000	0	0.0
合 計	48,745,660	36,874,138	11,871,522	32.2

令和 6 年度の指定管理料及び業務受託料等の総額は 48,745,660 円で、前年度より 11,871,522 円（32.2%）の増となっている。主な要因として、文化観光館の指定管理料が 7,000,000 円増加したことが挙げられる。

事業別売上総利益及び事業別販売管理費
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

事業別売上総利益比較表

(単位：円、%)

区 分	売上総利益			
	令和6年度	令和5年度	増減額	増減率
竹っ子庵	44,277,495	35,621,917	8,655,578	24.3
御仮屋御殿	26,237,666	22,649,744	3,587,922	15.8
特産品直売所	37,522,211	37,487,090	35,121	0.1
文化観光館	57,854,365	49,408,038	8,446,327	17.1
道路情報館	6,917,900	6,392,000	525,900	8.2
J R 碓ケ関簡易委託駅	5,493,000	5,493,000	0	0.0
久吉ダム清掃	495,000	495,000	0	0.0
統括部門（会社）※	2,187,443	2,706,903	△519,460	△19.2
合 計	180,985,080	160,253,692	20,731,388	12.9

※ 統括部門（会社）には、手数料収入、業務受託料、自販機手数料収入を含む。

事業別売上総利益は180,985,080円で、前年度より20,731,388円（12.9%）の増である。主な要因として、竹っ子庵が8,655,578円（24.3%）の増、御仮屋御殿が3,587,922円（15.8%）の増、文化観光館が8,446,327円（17.1%）の増となっていることが挙げられる。

事業別販売費及び一般管理費比較表

(単位：円、%)

区 分	販売費及び一般管理費			
	令和6年度	令和5年度	増減額	増減率
竹っ子庵	30,898,031	28,029,828	2,868,203	10.2
御仮屋御殿	26,080,042	26,252,869	△172,827	△0.7
特産品直売所	29,942,178	30,434,540	△492,362	△1.6
文化観光館	59,555,872	56,655,114	2,900,758	5.1
道路情報館	6,917,900	6,258,116	659,784	10.5
統括部門（会社）	34,898,063	33,727,091	1,170,972	3.5
J R 碓ケ関簡易委託駅	5,493,000	5,443,967	49,033	0.9
久吉ダム清掃	495,000	429,546	65,454	15.2
合 計	194,280,086	187,231,071	7,049,015	3.8

事業別販売管理費は194,280,086円で、前年度より7,049,015円（3.8%）の増となっている。主な要因として、竹っ子庵が2,868,203円（10.2%）の増、文化観光館が2,900,758円（5.1%）の増、道路情報館が659,784円（10.5%）の増となっていることが挙げられる。

事業別経常利益比較表

■売上総利益－販売費及び一般管理費

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位：円、%)

区 分	令和6年度 営業利益	令和5年度 営業利益	増減額	増減率
竹っ子庵	13,379,464	7,592,089	5,787,375	76.2
御仮屋御殿	157,624	△3,603,125	3,760,749	104.4
特産品直売所	7,580,033	7,052,550	527,483	7.5
文化観光館	△1,701,507	△7,247,076	5,545,569	76.5
道路情報館	0	133,884	△133,884	皆減
統括部門（会社）	△32,710,620	△31,020,188	△1,690,432	△5.4
J R 碓ヶ関簡易委託駅	0	49,033	△49,033	皆減
久吉ダム清掃	0	65,454	△65,454	皆減
合 計	△13,295,006	△26,977,379	13,682,373	50.7

事業全体の経常利益は13,295,006円の赤字で、前年度の26,977,379円の赤字に対し13,682,373円（50.7%）の赤字縮小となっている。

受託事業の各施設集客実績比較表

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位：人、%)

区 分	種 別	令和6年度	令和5年度	増減	増減比
御仮屋御殿	入浴者数	52,089	51,010	1,079	2.1
特産品直売所	買物客数	132,432	133,603	△1,171	△0.9
文化観光館	利用者数	67,306	61,697	5,609	9.1
合 計		251,827	246,310	5,517	2.2

各施設集客実績は251,827人で、前年度より5,517人（2.2%）の増となっている。
 主な要因として、御仮屋御殿の入浴者数及び文化観光館の利用者数の増加が挙げられる。

特産品直売所（関の庄販売友の会）の農産物等月別売上実績比較表

（令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日）

（単位：円、％）

区 分	令和 6 年度	令和 5 年度	増減額	増減率
4 月	2, 506, 590	2, 567, 070	△60, 480	△2. 4
5 月	3, 802, 200	4, 367, 500	△565, 300	△12. 9
6 月	2, 340, 323	2, 037, 800	302, 523	14. 8
7 月	2, 664, 380	2, 459, 520	204, 860	8. 3
8 月	4, 699, 515	4, 282, 685	416, 830	9. 7
9 月	5, 492, 520	5, 185, 236	307, 284	5. 9
10 月	7, 267, 995	6, 598, 050	669, 945	10. 2
11 月	5, 737, 640	4, 683, 915	1, 053, 725	22. 5
12 月	2, 919, 790	2, 938, 985	△19, 195	△0. 7
1 月	2, 271, 200	2, 132, 140	139, 060	6. 5
2 月	2, 417, 820	2, 486, 760	△68, 940	△2. 8
3 月	2, 627, 130	1, 745, 160	881, 970	50. 5
合 計	44, 747, 103	41, 484, 821	3, 262, 282	7. 9

○ 販売友の会状況について

区 分	令和 6 年度	令和 5 年度	増 減
会 員 数	54 人	55 人	△1 人
1 人当り売上金額	828, 650 円	754, 269 円	74, 381 円

特産品直売所「関の庄販売友の会」の会員数は、前年度より 1 人減の 54 人となっている。合計売上金額は 44, 747, 103 円で、前年度より 3, 262, 282 円（7. 9％）の増となっている。

文化観光館研修室利用状況

（令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日）

（単位：人）

区分	令和 6 年度利用人員			令和 5 年度利用人員			増減数
	休 憩	団体食事	合 計	休 憩	団体食事	合 計	
4 月	0	289	289	0	424	424	△135
5 月	0	208	208	0	127	127	81
6 月	0	106	106	0	54	54	52
7 月	0	134	134	0	58	58	76
8 月	0	135	135	0	156	156	△21
9 月	0	97	97	0	40	40	57

10 月	0	120	120	0	163	163	△43
11 月	0	96	96	0	100	100	△4
12 月	0	126	126	0	124	124	2
1 月	0	10	10	0	104	104	△94
2 月	0	41	41	0	51	51	△10
3 月	0	113	113	0	171	171	△58
合 計	0	1,475	1,475	0	1,572	1,572	△97

○ 文化観光館研修室利用状況増減（対前年度比）

合 計 利 用 人 数	
増減数	増減率
△97 人	△6.2%

令和6年度の利用人員は1,475人で、前年度に比べ97人（6.2%）の減となっている。

4月及び秋冬期の利用人員が減少していることから、当該時期（オフシーズン）の利用人員増加に向けた対策を検討していただきたい。

(2) 各種イベント事業実績（令和6年4月1日～令和7年3月31日）

1) 令和6年4月6日（土）～4月7日（日）

◇キッチンカー出店 青森うまいものフェア

売上 6日 163,500円 7日 136,500円

2) 令和6年4月12日（金）・4月16日（火）

◇キッチンカー出店 津軽フードフェス in さくらまつり

売上 12日 22,500円 16日 47,500円

3) 令和6年4月14日（日）

◇キッチンカー出店 道の駅もりた

売上 74,500円

4) 令和6年4月20日（土）～4月21日（日）

◇キッチンカー出店 さくら200万人通フェア（弘前）

売上 20日 123,000円 21日 165,000円

5) 令和6年4月23日(火)

◇キッチンカー出店 青森駅ビル LOVINA
売上 58,000 円

6) 令和6年4月23日(火)・4月25日(木)

◇青森県産品 PR 即売会 六ヶ所日本原燃
売上 23 日 251,600 円
25 日 293,900 円 (2店舗 200,300 円・93,600 円)

7) 令和6年4月27日(土)～4月28日(日)

◇キッチンカー出店 平川さくらまつり
売上 27 日 133,000 円 28 日 167,500 円

8) 令和6年5月3日(祝)～5月5日(日)

◇ウキウキ春まつり 「道の駅」いかりがせき
・お食事処「彩里」新メニュー
自然薯づくし御膳 (3,200 円)・平川サガリストーキ (2,700 円)
・外テント屋台販売 (やきそば・こんにゃく・牛サガリ・フランク)
売上 3 日 198,100 円 4 日 184,200 円 5 日 119,600 円
・野外バンドライブ 5 日 (5 組)

9) 令和6年5月9日(木)

◇尾上・酒をたしなむ会 お食事処「彩里」
売上 161,000 円

10) 令和6年5月11日(土)～5月12日(日)

◇キッチンカー出店 リンゴとチューリップのフェスティバル 2024
(弘前大学藤崎農場)
売上 11 日 47,500 円 12 日 54,000 円

11) 令和6年5月18日(土)～5月19日(日)

◇キッチンカー出店 道の駅おがわら湖
売上 18 日 134,000 円 19 日 159,000 円

12) 令和6年5月27日(月)

◇キッチンカー出店 青森駅ビル LOVINA
売上 78,500 円

13) 令和6年6月2日(日)

◇関のたけのこまつり 「道の駅」いかりがせき

売上 生たけのこ 291,000 円 (1,000 円×291 kg)
たけのこ汁 96,000 円 (300 円×320 食)
たけのこご飯 131,700 円 (300 円×439 食)

14) 令和6年6月9日(日)

◇キッチンカー出店 弘前城リレーマラソン
売上 90,000 円

15) 令和6年6月15日(土)～6月16日(日)

◇キッチンカー出店 道の駅つるた
売上 15日 133,000 円 16日 150,000 円

16) 令和6年6月19日(水)～6月21日(金)

◇キッチンカー出店 みちのくクボタ感謝祭
売上 19日 65,500 円 20日 80,500 円 21日 34,000 円

17) 令和6年6月22日(土)

◇キッチンカー出店 唯称院・地藏様の日
売上 26,700 円

18) 令和6年6月24日(月)

◇キッチンカー出店 青森駅ビル LOVINA
売上 68,500 円

19) 令和6年7月6日(土)

◇キッチンカー出店 光城町会夏祭り
売上 131,000 円

20) 令和6年7月7日(日)

◇キッチンカー出店 ブランデュー弘前 in 平川市陸上競技場(サッカー試合)
売上 105,500 円

21) 令和6年7月11日(木)

◇キッチンカー出店 青森駅ビル LOVINA
売上 50,000 円

22) 令和6年7月13日(土)

◇やきそば露店販売 「道の駅」いかりがせき
売上 10,400 円

- 23) 令和6年7月14日(日)
◇キッチンカー出店 クラシックカークラブ青森ミーティング in こみせ
売上 68,000 円
- 24) 令和6年7月17日(水)
◇キッチンカー出店 老人ホームあじゃら
売上 46,000 円
- 25) 令和6年7月20日(土)～7月21日(日)
◇キッチンカー出店 ふらすマルシェ in 蓮の花まつり 2024 (猿賀公園)
売上 20日 159,000 円 21日 159,000 円
- 26) 令和6年7月20日(土)～7月21日(日)
◇平川牛サガリ露店販売 道の駅津軽白神
売上 20日 46,000 円 21日 148,000 円
- 27) 令和6年7月26日(金)
◇納涼感謝祭 お食事処「彩里」
売上 165,000 円 (3,000 円×55 名)
- 28) 令和6年7月28日(日)
◇I♡CURRY ヶ関カーニバル 「道の駅」いかりがせき津軽関の庄温泉前駐車場
(主催: 平川市碓ヶ関地域にぎわい創出事業実行委員会)
売上 ごろっと林檎カレー 35,200 円 (200 円×176 食)
ご飯 200,200 円 (200 円×1,001 食)
- 29) 令和6年8月2日(金)～8月3日(土)
◇キッチンカー出店 平川ねぷたまつり 2024
売上 2日 188,000 円 3日 201,000 円
- 30) 令和6年8月6日(火)
◇キッチンカー出店 おのえ夏まつり
(主催: 平川市尾上地域にぎわい創出事業実行委員会)
売上 164,000 円
- 31) 令和6年8月9日(金)
◇キッチンカー出店 株式会社アピール納涼祭
売上 289,000 円

32) 令和6年8月10日(土)

◇キッチンカー出店 JA 津軽みらい「農協まつり」

売上 142,500 円

33) 令和6年8月11日(日)

◇キッチンカー出店 JA つがる弘前「夏フェス in 組合員感謝祭」

売上 88,000 円

34) 令和6年8月14日(水)

◇キッチンカー出店 平川あどの祭り

売上 232,000 円

35) 令和6年8月16日(金)

◇キッチンカー出店 あじがさわ港まつり盆踊り

売上 190,000 円

36) 令和6年8月18日(日)

◇キッチンカー出店 碓ヶ関古懸町内納涼祭

売上 56,000 円

37) 令和6年8月18日(日)

◇キッチンカー出店 平川市蓮の花まつり 2024 猿賀公園

売上 50,000 円

38) 令和6年8月24日(土)～8月25日(日)

◇キッチンカー出店 平川市蓮の花まつり 2024 「にく肉まつり」

売上 24日 109,500 円 25日 216,500 円

39) 令和6年8月25日(日)

◇平川牛サガリ露店販売 にく BBQ まつり 「道の駅」いかりがせき

売上 151,000 円

40) 令和6年8月31日(土)～9月1日(日)

◇ひらかわフェスタ出店 ひらかドーム

売上 31日 平川牛サガリ 84,500 円 自然薯そば他 25,200 円

1日 平川牛サガリ 185,000 円 自然薯そば他 34,250 円

- 41) 令和6年8月31日(土)～9月1日(日)
 ◇キッチンカー出店 ATV ビーチバレー大会(青森市)
 売上 31日 78,000円 1日 104,000円
- 42) 令和6年9月14日(土)～9月15日(日)
 ◇キッチンカー出店 ふじさき食彩テラス コスモス音楽祭
 売上 14日 87,000円 15日 121,500円
- 43) 令和6年9月14日(土)～9月16日(祝)
 ◇青森県特産品出張販売(平川サガリ等)
 北の恵み食べマルシェ 2024(北海道旭川市)
 売上 14日 平川牛サガリ 57,500円 アップルパイ他 62,800円
 15日 平川牛サガリ 122,000円 アップルパイ他 28,800円
 16日 平川牛サガリ 117,500円 アップルパイ他 4,000円
- 44) 令和6年9月20日(金)
 ◇キッチンカー出店 新青森駅
 売上 60,000円
- 45) 令和6年9月28日(土)～9月29日(日)
 ◇キッチンカー出店 あおもり10市大祭典 in 黒石
 売上 28日 313,500円 29日 245,000円
- 46) 令和6年9月29日(日)
 ◇オータムフェア 「道の駅」いかりがせき
 関フェス・野外バンドライブ(出演:5組)
- 47) 令和6年10月5日(土)～10月6日(日)
 ◇キッチンカー出店 道の駅とわだ
 売上 5日 87,500円 6日 190,500円
- 48) 令和6年10月12日(土)
 ◇キッチンカー出店 道の駅おがわら湖
 売上 92,000円
- 49) 令和6年10月12日(土)～10月13日(日)
 ◇平川牛サガリ露店販売 道の駅つるた
 売上 12日 97,500円 13日 101,500円

- 50) 令和6年10月12日(土)～10月13日(日)
◇あおもり産地直売所まつり出店(イオン青森店)
りんご販売 売上 22,100 円
- 51) 令和6年10月13日(日)
◇キッチンカー出店 ドックフェスイワキ 2024(弘前市嶽温泉郷)
売上 172,000 円
- 52) 令和6年10月14日(祝)
◇キッチンカー出店 道の駅おがわら湖
売上 174,500 円
- 53) 令和6年10月16日(水)～10月17日(木)
◇東北6県道の駅まるごとフェスタ 2024(宮城県仙台市)
(りんご3個入り 500 円販売)
売上 16日 29,500 円(59 袋) 17日 194,400 円(388 袋+1)
- 54) 令和6年10月19日(土)
◇キッチンカー出店 小さなクラフトイベント 津軽こけし館(黒石市)
売上 23,500 円
- 55) 令和6年10月20日(日)
◇キッチンカー出店 道の駅十三湖高原
売上 115,000 円
- 56) 令和6年10月20日(日)
◇南部町鍋まつり参加
たけのこ汁 売上 86,700 円(300 円×289 食)
- 57) 令和6年10月20日(日)
◇いかりがせき紅葉と収穫祭 「道の駅」いかりがせき
売上 牛サガリ 126,500 円(500 円×253 食)
おにぎり 52,200 円(300 円×174 個)
豚汁 117,300 円(300 円×391 食)
- 58) 令和6年10月26日(土)～10月27日(日)
◇キッチンカー出店 ふじさき食彩館
売上 26日 64,000 円 27日 164,000 円

59) 令和6年11月2日(土)

◇キッチンカー出店 猿賀ルチャーまつり

売上 135,500 円

60) 令和6年11月2日(土)～11月3日(日)

◇うまい森青いもりフェア 2024in 弘前 さくら野百貨店弘前店

売上 2日 33,100 円

牛サガリオにぎり 12,500 円 (250 円×50 個)

アップルパイ 12,600 円 (350 円×36 個)

アップルパイ(シナモン) 8,000 円 (400 円×20 個)

3日 55,500 円

牛サガリオにぎり 26,000 円 (250 円×104 個)

アップルパイ 17,500 円 (350 円×50 個)

アップルパイ(シナモン) 12,000 円 (400 円×30 個)

61) 令和6年11月3日(日)

◇キッチンカー出店 弘前モータースクール 交通安全フェスタ

売上 128,500 円

62) 令和6年11月10日(日)

◇キッチンカー出店 ひらかわグルメフェス参加

売上 111,500 円

63) 令和6年11月16日(土)

◇りんご販売 道の駅おがわら湖

売上 27,000 円

64) 令和6年11月17日(日)

◇キッチンカー出店 健康の森花岡プラザ(青森市浪岡)

売上 89,000 円

65) 令和6年11月22日(金)

◇キッチンカー出店 ひらかわイルミネーションプロムナード点灯式

売上 120,500 円 (平賀駅前)

66) 令和6年11月23日(祝)～11月24日(日)

◇キッチンカー出店 まるごと大鰯秋の感謝祭(鰯 come)

売上 23日 92,000 円 24日 78,500 円

- 67) 令和6年12月1日(日)
◇キッチンカー出店 平川市民文化祭 2024 (平川市文化センター)
売上 58,000 円
- 68) 令和6年12月8日(日)
◇祝敬老&芸能発表会出店 碓ヶ関公民館
売上 舞茸ごはん 15,000 円 (300 円×50 食)
こんにゃく 10,000 円 (100 円×100 食)
- 69) 令和6年12月13日(金)
◇年忘れの会 お食事処「彩里」
売上 312,000 円 (4,000 円×78 名)
- 70) 令和6年12月22日(日)
◇キッチンカー出店 友引!ぷらすマルシェ (平賀駅前)
売上 30,500 円
- 71) 令和6年12月31日(火)
◇正月特製オードブル予約販売 お食事処「彩里」
売上 732,600 円 (67 件)
- 72) 令和7年1月2日(木)～1月5日(日)
◇新春初売りフェア
直売所: 初売り大特価・干支あめプレゼント
- 73) 令和7年1月6日(月)
◇唯称院書初め会 (6 名) 道路情報館展示
- 74) 令和7年1月14日(火)～2月11日(火)
◇まる七醤油販売キャンペーン 予約受付
令和7年2月15日(土)～2月28日(金)
◇まる七醤油販売キャンペーン 引き渡し
売上 449,170 円
- 75) 令和7年2月2日(日)
◇キッチンカー出店 ひらかわ屋外サウナ and 雪上運動会
売上 62,500 円 (平川市文化センター)

76) 令和7年2月7日(金)

◇平賀はしご酒まつり

売上 キッチンカー 70,000 円 生ビール 26,500 円

77) 令和7年2月9日(日)

◇キッチンカー出店 石川地区公民館文化祭(弘前市立石川公民館)

売上 78,500 円

78) 令和7年2月15日(土)～2月16日(日)

◇キッチンカー出店 白神ピークス2025 道の駅津軽白神

売上 15日 65,000 円 16日 107,000 円

79) 令和7年2月15日(土)～2月16日(日)

◇湯島天神梅まつり出張販売(東京都文京区)

(自然薯・自然薯そば・うどん他・ジュース等りんご加工品)

売上 15日 45,200 円 16日 51,200 円

80) 令和7年3月8日(土)～3月9日(日)

◇富士川楽座25周年記念道の駅フェア出張販売(静岡県富士市)

(自然薯・自然薯そば・りんご・アップルパイ)

売上 8日 114,400 円 9日 346,800 円

81) 令和7年3月28日(金)

◇早春のつどい お食事処「彩里」

売上 188,000 円(4,000 円×47 名)

82) 令和7年3月29日(土)～3月30日(日)

◇ヤッテマレ市(決算セール) 直売所: 決算大特価

83) 令和6年11月15日(金)～令和7年3月31日(月)

◇まんぞくプラン(温泉付き食事プラン)

温泉と食事のお得なプラン(631 件)

11月 55 件 12月 80 件 1月 172 件 2月 160 件 3月 164 件